optimi regis infatigatus & invictus ad laborem am-
mus. Sed tum primum renunciante Gregorio XII. ca-
pto Iohanne XXIII. destituto Benedicto XIII. qui ta-
men in pertinacia duravit ad mortem, unus & indubi-
tatus pontifex creatus est Martinus V. Deinde exami-
nata & condemnata est hæresis Bohemorum, condicis
& condemnato Iohanne Hus, & deinde Hieronymo
eius auditore. Qui autem aderant oratores eius gentis,
publica interposita fide, redierunt in regnum non
emendati. Quo tempore Henricus dux de Lune-
burgus arcem Rodeborg ecclesie Verdensis vicam
cepit, cum aduersaretur Henrico de Hoia comiti,
ad eam ecclesiam tum electo, diuque tenuit occupa-
tam.

CAP V T XXX.

Henricus idem dux Luneburgensis, iustitia tenax
princeps, multa egit, ut vim & improbitatem la-
zrocinantium excluderet, tam seuerè castigans impro-
bitatem, ut de minimis quoq; statueret exempla iusti-
tiae. Praefectus in arce Tzelle, vir industrius, cum iret
properanter in Luneburgum, aduenturo principi para-
re necessaria, ventus aquilonaris penetrabat tenuiter,
ut solent militares, indutum. Vedit in via mantellum
arantis de propinquo rustici, accipiensque promisit redi-
diturum indubie cum rediret. Quis non hoc permittat
arcis praefecto, per omnem ditionem ditti? Agrico-
lanon assuetus reddi ab eius generis hominibus quod at-
tingere, reclamabat: quod ille paruifaciens, iuit inne-
re suo properabundus. Post non multas horas sequutus
dux, reperit stantem iuxta viam hominem, de sua ve-
ste querulantem: Et cum attentius loqueretur, audi-
tiam postulans, dux stetit ut audiret. Ille verò: Quid
est,